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de ressourcer, der er afsat til behandlingen af 
mennesker med psykiske lidelser, ikke er vokset 
i samme omfang, som de er til alle mulige andre 
sygdomme. Det er det, jeg har bemærket. 

Så har jeg siddet med en stille forundring 
over, at når det handler om dette meget vigtige 
område, som vi prioriterer meget, meget højt, så 
er der åbenbart kun et sted, man kan finde pen- 
gene, og det er på satspuljerne, hvor man tager 
fra de arbejdsløse, kontanthjælpsmodtagere og 
pensionister. Det er bare den måske lidt mang- 
lende sammenhæng mellem ord og handling, 
som jeg har undret mig over. 

Kl. 14:16 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren, værsgo. 

Kl. 14:16 
Vivi Kier (KF): 
Tak. Nu kunne jeg gå ind i, en rigtig lang debat 
med hr. Per Clausen om satspuljen og om at tage 
fra de arbejdsløse og de fattige. Den debat havde 
vi for ikke ret lang tid siden, da den blev rejst af 
Enhedslisten, og det er altså en forkert måde at 
skildre det på, men lad nu det ligge. 

Jeg vil gerne sige, at når jeg kommenterede 
spørgsmålet om at nedprioritere, så var jeg godt 
klar over, at det ikke var hr. Per Clausen, der 
havde sagt det. Jeg prøvede at kommentere på 
nogle ordføreres tale heroppe fra talerstolen. 

Så vil jeg også gerne sige, at, ja, det kan synes 
rigtig, rigtig ærgerligt, at man har prioriteret 
satspuljepengene til de psykisk syge frem for til 
et andet sted, men jeg synes dog, at det er et rig- 
tig, rigtig godt skridt, der er taget. Men jeg er da 
åben over for, at vi ikke kun skal bruge satspul- 
jepenge, men at vi måske kunne flytte den ind- 
sats over i finansloven. 

Kl. 14:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 14:17 
Per Clausen (EL): 
Jeg er også glad for, at der nu er ved at brede sig 
en forståelse af, at det ville være rimeligt, hvis vi 
alle sammen over vores skattepenge var med til 
at betale for en øget indsats for de psykisk syge 
mennesker. Jeg synes, det ville være en fanta- 
stisk gevinst, hvis vi kunne komme dertil. 

Men det, jeg bare er nødt til at sige, er, at med 
det forslag til vedtagelse, som den konservative 
ordfører er glad for at der er mange der støtter, 
kommer man ingen vegne i den retning. Det 
konstaterer bare, at der bliver indført nogle øge- 

de behandlingsrettigheder, og så vil man kon- 
trollere, om regionerne lever op til det, man øn- 
sker, regionerne skal gøre. Her er ingenting, der 
peger på, at man måske selv skylder at følge op 
med nogle ekstra økonomiske midler, som bli- 
ver skaffet ved hjælp af finansloven, og derfor er 
der heller ikke noget som helst forsøg på at få 
rettet op på det efterslæb, som det her område 
har. 

Kl. 14:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:18 
Vivi Kier (KF): 
Jamen så må jeg starte med det sidste og sige, at 
vi jo kan sidde og diskutere, hvad der er sket for 
7 år siden, hvad der er sket for 10 år siden, hvad 
der er sket for 15 år siden, men jeg vil hellere se 
fremad. 

Jeg synes jo, det er rigtig, rigtig positivt, at 
der har været en bred kreds af satspuljepartier, 
som har været enige om, at vi gerne ville gøre 
noget for de psykisk syge. Det, der så er skildret 
i forslaget til vedtagelse i dag, er jo netop de ind- 
satsområder, vi har prøvet at vægte, og som vi 
har sagt, vi gerne vil prøve at følge, for at se, om 
det er den rigtige indsats, der er blevet gjort, 
men det skal da ikke afholde mig fra at ville 
noget andet også på længere sigt. 

Men lige nu holder vi hinanden op på, at vi 
gerne vil have en opfølgning på, om det er de 
rigtige indsatsområder og de rigtige steder, vi 
har valgt at gøre noget med alle de mange, man- 
ge penge, vi afsatte via satspuljen til hele det 
psykiatriske område Det synes jeg faktisk er 
utrolig positivt set for hele det psykiatriske felt. 

Kl. 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karen J. Klint, en kort bemærkning. 

Kl. 14:19 
Karen J. Klint (S): 
Jeg skulle bare lige sikre mig, at jeg hørte rigtigt, 
når jeg hørte, at fru Vivi Kier sagde, at for De 
Konservative kunne psykiatrien også fint stå på 
finansloven. For det kan være, at der så sættes 
bedre mål fremover, når vi skal drøfte satspulje- 
midler, for så er der da i hvert fald et parti mere, 
der er åbent over for, at patientgrupperne i psy- 
kiatrien skal stå opført de samme steder som an- 
dre patientgrupper.. 

Kl. 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Vivi Kier. 


